
Investicijų planas Europai | 2018 m. liepos mėn. 

JUNKERIO PLANAS PASIEKĖ

INVESTICIJŲ TIKSLĄ 

EIB finansavimas: 
6,2 mlrd. EUR

Tikimasi, kad finansavimas paskatins 
investuoti iš viso 37 mlrd. EUR

KUO J.-C. JUNCKERIO PLANAS NAUDINGAS 
SKAITMENINEI EKONOMIKAI?
Europos įmonės tampa vis labiau skaitmeninės. Spartusis internetas, judriojo ryšio tinklai ir gerai 
išplėtotos IRT paslaugos labai svarbios siekiant kuo labiau padidinti mūsų ekonomikos augimo 
potencialą. Naudodamasis J.-C. Junckerio planu Europos investicijų bankas remia naujausių 
telekomunikacijų technologijų ir programinės įrangos kūrimą ir plačiajuosčio ryšio infrastruktūros 
diegimą visoje ES.

8 661

1,3
mln. 

15
mln. 

2
mln. Naujų namų ūkių gali 

naudotis labai didelės 
spartos plačiajuosčio ryšio 

paslaugomis

Naujų labai didelės spartos 
plačiajuosčio ryšio linijų

Naujų judriojo ryšio 
duomenų perdavimo 
paslaugų abonentų

Papildoma 4G 
prieigos vieta

SEKTORIAUS SUVESTINĖ: SKAITMENINĖS TECHNOLOGIJOS 



Investicijų planas Europai | 2018 m. liepos mėn. 

Atkreipkite dėmesį, kad šis sąrašas nėra baigtinis ir jame pateikiami tik kai kurie projektai.
Visą projektų sąrašą skaitykite adresu www.eib.org/efsi/efsi-projects.

 JUNKERIO PLANO REMIAMŲ PROJEKTŲ PAVYZDŽIAI

Į Europos strateginių investicijų fondą (ESIF) galima kreiptis norint finansuoti projektus 
šiose srityse:

JUNKERIO PLANAS PASIEKĖ

INVESTICIJŲ TIKSLĄ 

Plačiajuostis ryšys Graikijoje: COSMOTE

 150 mln. EUR paskola padeda Graikijos plačiajuosčio ryšio teikėjui „Cosmote“ 
tobulinti ir plėsti savo judriojo plačiajuosčio ryšio tinklą ir labai padidinti 
tinklo spartą, pajėgumą ir aprėptį. Įgyvendinus projektą pagerės sparčiojo 
interneto prieiga, ypač Graikijos kaimo ir atokiose vietovėse.

E. skaitymo platforma Ispanijoje: ODILO

1 mln. EUR finansavimas Ispanijos skaitmeninio turinio įmonei „Odilo“ 
padeda plėsti savo paslaugas švietimo sektoriuje. Daug institucijų šioje 
platformoje paskelbė skaitmeninių dokumentų, skatindamos žmones su jais 
susipažinti ir plėsti savo žinias. Estremadūros valstybinių mokyklų mokiniai 
gaus prieigą prie maždaug 8 000 skaitmeninių leidinių, įskaitant spausdintas 
ir garso knygas. Skaitmeniniu turiniu besinaudojančių mokyklų išlaidos 
knygoms sumažėja 30–60 proc.

Kelionių užsakymo internetu platforma: HANDISCOVER

„Handiscover“ yra Švedijos startuolis, padedantis fizinę negalią 
turintiems žmonėms rasti ir užsisakyti jų poreikiams pritaikytas kelionės 
ir apgyvendinimo paslaugas. Bendrovė gavo paskolą iš įmonės „Almi 
Företagspartner“, kuri gauna paramą pagal Investicijų planą. Šios lėšos 
suteikė bendrovei galimybę patobulinti savo užsakymo internetu sistemą 
ir plėtoti savo rinkodaros strategiją. Dabar „Handiscover“ planuoja priimti 
daugiau darbuotojų ir išplėsti kelionių galimybes Europoje.

Sparčiojo 
plačiajuosčio 

ryšio 

Skaitmeninio 
turinio 

Daiktų 
interneto

Skaitmeninių 
paslaugų    

Skaitmeninių 
technologijų 

plėtros

Kibernetinio 
saugumo   


